
令和元年７月２日 

関係中学校長 殿 

鹿児島県立種子島中央高等学校  

校  長   森 川 敏 美  

 

令和元年度種子島中央高等学校一日体験入学について（御案内） 

 

 

 梅雨の候，ますます御健勝のことと存じます。日頃から本校の教育活動につきまし

て，多大な御協力を賜り心から感謝申し上げます。 

 さて，中学３年生を対象に，種子島中央高等学校の普通科及び情報処理科の教育活

動の一端を体験的に学習することにより，本校についての理解を深めていただくよう，

一日体験入学を別紙のとおり計画いたしました。 

 つきましては，貴校の生徒の参加について御高配いただきますようお願い申し上げ

ます。 

 体験入学当日は，貴校職員の引率をお願いいたします。やむを得ず引率ができない

場合は，貴校において，生徒に対して，本校への往復及び体験入学時における安全指

導等について，事前及び事後の指導をしていただくと共に，高校での指導に係る委任

状を御提出ください。以上のことがなされない場合は，独立行政法人日本スポーツ振

興センター災害共済給付制度が適用されない場合があるので，よろしくお願いいたし

ます。 

 また，当日，中学３年生の保護者の皆様方にも，本校の学習活動を御紹介いたしま

すので，併せて御案内いただきますよう，よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 連絡先 
担当  教務係  國生和彦 
電話  ０９９７－２４－２４０１ 
FAX  ０９９７－２７－１４６１ 


